УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 ГОРОДА

КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От «09» января 2023 года                                                        № 76-од

г. Крымск

О назначении ответственного за организацию обработки  персональных

данных МБДОУ детский сад № 35

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ детский

сад № 35 в соответствии с части 1 статьи 22.1 Федерального закона от

27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных»    п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за организацию обработки персональных

данных  работников, воспитанников, родителей (законных представителей)

МБДОУ детского сада № 35 заведующего Шатун Лидию Михайловну.

Срок: 09.01.2023 – 31.12.2023 г.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:

- контролировать соблюдение в МБДОУ детский сад № 35

законодательство РФ о персональных данных, в том числе требования к защите

персональных данных;

- разъяснять работникам МБДОУ детский сад № 35 положения

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и

запросов субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ

детского сада № 35                                             _________________Л.М.Шатун

	ПРИКАЗ
	С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ детский сад № 35 в соответствии с части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152 ФЗ «О персональных данных»    п р и к а з ы в а ю:

		2023-03-22T17:08:39+0300
	Шатун Лидия Михайловна
	Я являюсь автором этого документа